
 

 

 
 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 

«МАЛАЯ АКАДЕМИЯ НАУК РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)» 

  

                                                             от «11» декабря 2015  года 

 

 

Приказ № 01-02/233 

 

 

О создании региональных отделений ГАУ ДО РС (Я) 

«Малая академия наук Республики Саха (Якутия)» 

 

В целях развития системы работы по выявлению и поддержке 

одаренных детей через создание районных отделений ГАУ ДО РС (Я) 

«Малая Академия наук РС (Я)» (далее – РО МАН) в каждом муниципальном 

образовании РС (Я), на основании рекомендаций управлений образования 

муниципальных образований и руководства ГАУ ДО РС (Я) «Малая 

академия наук РС (Я)» на базе образовательных учреждений создаются РО 

МАН как неструктурные ее подразделения. 

Приказываю: 

1. Утвердить список региональных отделений, согласно приложению к 

данному приказу; 

2. Проректору по научно-методической работе М.В. Курневой: 

2.1. Провести 8 января 2016 г. в рамках XX республиканской научно-

практической конференции школьников «Шаг в будущее – Инникигэ хардыы 

им. В.П. Ларионова» фестиваль РО МАН, с вручением приказа о создании и 

свидетельств РО МАН (информационное письмо прилагается); 

2.2. Проработать с управлениями образований МО вопросы назначения 

руководителей РО МАН, заключения договоров о сотрудничестве с УУО по 

вопросам деятельности РО МАН; 

2.3. Провести подписание договоров и вручение приказов о назначении 

руководителей РО МАН на фестивале РО МАН 8 января 2016 г. 

2.4. Разработать на основании предложений УУО и РО МАН программу 

развития РО МАН и перспективный план работы на 2016 г. и ближайшие 

годы в срок до 1 февраля 2016 г. 

 

Ректор      В.А. Егоров  

 



 

Приложение 

к приказу № 01-02/233 

от  «11» декабря 2015 г. 

 

Список региональных отделений, созданных решением ГАУ ДО РС (Я) 

«Малая академия наук РС (Я)» 

№ Региональное 

отделение МАН 

РС (Я) 

Образовательное учреждение, рекомендованное 

УУО, на базе которого создается РО МАН РС (Я) 

1.  Абыйское МБОУ «Белогорская гимназия им. Н.Н.Ефимова» 

2.  Алданское МБОУ «Гимназия г.Алдан» 

3.  Аллаиховское МОУ «Чокурдахская средняя общеобразовательная 

школа им. А.Г. Чикачева 

4.  Амгинское МБОУ «Амгинская средняя общеобразовательная 

школа №1 имени В.Г. Короленко» 

5.  Анабарское МБОУ «Анабарская улусная гимназия» 

6.  Булунское МБОУ ДО «Центр внешкольной работы» 

7.  Верхневилюйское ГБОУ «Верхневилюйский лицей-интернат им. М.А. 

Алексеева» 

8.  Верхнеколымское МБУ «Зырянская средняя общеобразовательная 

школа» 

9.  Верхоянское МБОУ ДО «Центр детско-юношеского туризма и 

экскурсий» 

10.  Вилюйское МБОУ «Чернышевская средняя 

общеобразовательная школа им. С.М. Васильева» 

11.  Горное МБОУ«Бердигестяхская средняя 

общеобразовательная школа им. С.П. Данилова» 

12.  Жиганское МБОУ «Жиганская средняя общеобразовательная 

школа» 

13.  Кобяйское МБОУ «Кобяйская средняя общеобразовательная 

школа им. Е.Е.Эверстова» 

14.  Ленское МБОУ «СОШ №2 г. Ленска с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

15.  Мегино-

Кангаласское 

МБОУ «Маинский лицей»  

16.  Мирнинское МБОУ ДО «Центр дополнительного образования 

детей" 

17.  Момское МБОУ «Момская средняя общеобразовательная 

школа» 

18.  Намское МБОУ "Намская улусная гимназия" 

 

19.  Нерюнгринское МОУ «Гимназия №1 г. Нерюнгри» 

 



20.  Нижнеколымское МКОУ «Черская средняя общеобразовательная 

школа» 

21.  Нюрбинское МБОУ «Нюрбинский технический лицей им. А.Н. 

Чусовского» 

22.  Оймяконское МБОУ «Томторская средняя общеобразовательная 

школа им. Н.М.Заболоцкого» 

23.  Олекминское МБУ ДО «Центр творческого развития и 

гуманитарного образования школьников» 

24.  Оленекское МБОУ «Оленекская средняя общеобразовательная 

школа им.Х.М.Николаева» 

25.  Среднеколымское МБОУ "Среднеколымская улусная гимназия 

им.Героя Социалистического труда И.В. Волкова" 

26.  Сунтарское МБОУ «Сунтарский политехнический лицей-

интернат» 

27.  Таттинское МБОУ «Таттинский лицей имени А. Е. Мординова» 

28.  Томпонское МКОУ «Ынгинская средняя общеобразовательная 

школа» 

29.  Усть –Янское МБОУ "Казачинская средняя общеобразовательная 

школа " 

30.  Усть-Алданское МБОУ "Мюрюнская юношеская гимназия имени 

Василия Васильевича Алексеева" 

31.  Усть-Майское МБОУ ДО «Центр внешкольных работ» 

32.  Хангаласское МБОУ «Октемский лицей» 

33.  Чурапчинское МБОУ "Чурапчинская гимназия им. С.К.Макарова"  

34.  Эвено-

Бытантайское 

МБОУ «Саккырырская средняя 

общеобразовательная школа им. Р.И. Шадрина» 

35.  Городское по ГО 

«город Якутск»  

МБОУ ДО «Дворец детского творчества» 

36.  Жатайское МБОУ «Жатайская средняя общеобразовательная 

школа №2 им. Д.Х. Скрябина» 
 


